PREFEITURA MUNICIPAL DE MANFRINÓPOLIS
ESTADO DO PARANÁ – CNPJ: 01.614.343/0001-09

Rua Encantilado, 11, Centro, CEP: 85.628-000, MANFRINÓPOLIS / PARANÁ

Telefax: (046)3562-1001 e-mail: manfri@manfrinopolis.pr.gov.br

_________________________________________________________________________________________________________

Rua Encantilado, 11, Centro, CEP: 85.628-000, MANFRINÓPOLIS / PARANÁ
Telefax: (046)3562-1001 e-mail: manfri@manfrinopolis.pr.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO

Concorrência Nº 1/2020

Regido pela Lei nº 8.666/93

RECURSOS: próprios e ou oriundos de convênios.

O MUNICÍPIO DE  MANFRINÓPOLIS, Estado do Paraná, inscrito no Cadastro Nacional de
Pessoa Jurídica do Ministério da Fazenda sob o n° 01.614.343/0001-09, torna público que
fará realizar dia 06/10/2020, às 09:00 horas., na sala de licitações da Prefeitura Municipal,
abertura da sessão pública do Concorrência Nº 1/2020 do tipo: Por item, Regido pela Lei
Federal nº 8.666/93, de 21 de junho de 1993, atualizada pela Lei nº 8.883/94, de 08 de junho
de 1994, Lei Municipal Nº 0476/2012, Lei Municipal nº 0640/2017, Lei Municipal e Lei
Orgânica do Município, e cláusulas e condições deste Edital, para:

OBJETO: Concessão de direito real de uso de bem imóvel um barracão industrial
construído em alvenaria, com cobertura de fibrocimento, medindo 360,00m2 (trezentos e
sessenta metros quadrados), construído sobre a Chácara nº 33-C, subdivisão da chácara
nº 33, frente para a Rua nº 07, e frente também para a Rua sem denominação, localizada
no perímetro urbano da cidade de Manfrinópolis-PR, com uma área de 598,65m2
(quinhentos e noventa e oito metros e sessenta e cinco centímetros quadrados),
devidamente matriculado sob nº 10.763 junto ao Cartório de Registro de Imóveis da
Comarca de Barracão PR, com rede de água e energia elétrica, de propriedade do
município e disponível para utilização, por um prazo de até dez anos a partir do
firmamento do termo de concessão de uso, ao final do qual deverá restituí-lo ao
patrimônio do Município, podendo ser prorrogado, mediante licitação.

PROTOCOLO:                      06/10/2020, às 09:00 horas

DATA DA ABERTURA:              06/10/2020, às 09:00 horas.

LOCAL DA ABERTURA: Rua Encantilado, nº 11, centro, Manfrinópolis, Estado do Paraná.

EDITAL: outras informações complementares poderão obtidas na Prefeitura Municipal de
Manfrinópolis, no endereço supracitado, de 2ª a 6ª feira, no horário normal de expediente ou
pelo telefone/fax: (0xx46) 3562-1001 e também através do e-mail:
licitacao@manfrinopolis.pr.gov.br.

Manfrinópolis, em 31/08/2020.

_____________________________
Caetano Ilair Alievi
Prefeito Municipal

PUBLICADO NO
Jornal Tribuna Regional

Edição nº _______________ Pág.: ___________

Data: ____________ / ______________ / 2020.

________________________________________

PUBLICADO NO
DIOM/PR

Edição nº _______________ Pág.: ___________

Data: ____________ / ______________ / 2020.

________________________________________

mailto:manfri@manfrinopolis.pr.gov.br
mailto:manfri@manfrinopolis.pr.gov.br
mailto:manfri@manfrinopolis.pr.gov.br